
     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

SEDUTA PUBBLICA DEL 05/12/2024

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento in concessione d’uso e gestione, ai sensi dell’art. 176

del D.Lgs 36/2023, del rifugio escursionistico “Passo del Diavolo” – CIG B401CD1A7D

Importo minimo a base di gara del canone annuale della concessione € 9.600,00

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno 5 del mese di dicembre in L’Aquila, in Via Monte Cagno n. 3,

alle ore 13:48 la Commissione giudicatrice, nominata con disposizione di servizio del Direttore Generale

prot. n. 29211 del 02/12/2024, composta come di seguito specificato:

 Presidente: Dott.ssa  Alessia Mincarelli

 Componenti: Dott.ssa Eugenia Tassoni, Ing. Sara Scimia

 Segretario verbalizzante: Dott. Guido Ricci 

si riunisce in seduta pubblica per procedere all’apertura delle offerte economiche relative alla procedura in

oggetto.

Si richiamano in tutto il loro contenuto i verbali delle sedute del 3 e 4 dicembre 2024. 

Il Presidente della Commissione giudicatrice dà lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche presentate

dagli operatori economici:

 SD SRLS: 5,63 punti;

 TOUR SERVICE DI C. & C. SRL: 57,61 punti

dà  atto  che  l’operatore  economico  SD  SRLS  non  è  stato  ammesso  alla  fase  di  apertura  dell’offerta

economica, in quanto il punteggio conseguito di 5,63 punti è inferiore alla soglia di sbarramento di 30 punti. 

Poiché risulta ammessa una sola offerta tecnica non si procede a riparametrazione del punteggio attribuito.

1



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Alle  ore  13:48,  procede  all’apertura  del  plico  contenente  l’offerta  economica  dell’operatore  TOUR

SERVICE DI C. & C. SRL, tramite l’apposita sezione della Piattaforma.

L’offerta economica presentata dall’operatore economico  TOUR SERVICE SRLS è la seguente:

CODICE DESCRIZIONE BASE ASTA BASE ASTA NON
RIBASSABILE

QUANTITA’
PRODOTTO

OFFERTA

01 Affidamento in
concessione d’uso e

gestione, ai sensi dell’art.
176 del D,Lgs 36/2023,

del rifugio
escursionistico “Passo

del Diavolo”

9600,00 13800,00

01 Affidamento in
concessione d’uso e

gestione, ai sensi dell’art.
176 del D,Lgs 36/2023,

del rifugio
escursionistico “Passo

del Diavolo”

9600,00 1,00 13800,00

Attribuisce, pertanto, all’offerta economica dell’operatore  TOUR SERVICE DI C. & C. SRL i  30 punti

previsti e procede al “Calcolo del punteggio complessivo” mediante inserimento dei punteggi per l’offerta

tecnica e l’offerta economica sulla Piattaforma, come da seguente documento di sintesi generato tramite la

Piattaforma, contenente la graduatoria finale, previa chiusura della fase dell’offerta economica:  

01 – AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE D’USO E GESTIONE, AI SENSI DELL’ART.176 DEL D.LGS 36/2023, DEL
RIFUGIO ESCURSIONISTICO “PASSO DEL DIAVOLO” – BASE ASTA RIBASSABILE UNITARIO: 9.600,00 – BASE

ASTA NON RIBASSABILE: NON DEFINITO – IMPORTO PREVISTO 180.000,00

Pos. Ragione
Sociale

Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
Complessi
vo (EUR)

Punt.
quantitati

vo

Punt.
quantitati

vo

Punt.
totale

Rialzo
(%)

Aggiud. Data agg. Sort.

1 TOUR
SERVICE
DI C & C.

S.R.L.

13800.00 30.00 57,61 87,61 43,75 SI NO

2



     
             Amministrazione Provinciale dell’Aquila

                                         Settore Affari Generali e Gestione Risorse Umane
                                                Servizio Contratti/SUA

Per quanto sopra, la Commissione giudicatrice

PROPONE

quale aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata in oggetto la società  TOUR SERVICE DI C  & C.

S.R.L., (CF e Partita IVA 01597660669) con sede in Avezzano (AQ) Via Trento 4, che raggiunge un punteggio

complessivo  di  87,61  punti  ad  un  canone  di  concessione  annuale  offerto  pari  ad  €  13.800,00

(eurotredicimilaottocento/00) per l’uso e la gestione del  Rifugio escursionistico “Passo del  Diavolo” nel

Comune di Gioia dei Marsi.

Chiude la seduta pubblica alle ore 13:57 dando mandato al Responsabile Unico di Progetto per la frase di

affidamento della procedura di gara per l’espletamento delle verifiche di legge, tramite il sistema FVOE 2.0.

Il presente verbale ha validità di proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art.  17, comma 5, del D. Lgs.

36/2023. L’aggiudicazione verrà disposta mediante apposita Determinazione del Comune di Gioia Dei Marsi.

IL PRESIDENTE

Dott.ssa Alessia Mincarelli

I COMPONENTI

Dott.ssa Eugenia Tassoni 

Ing. Sara Scimia

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott. Guido Ricci

3


